PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO RIO BRANCO

GABINETE DO PREFEITO

OF 14~

Ofício no 150/2025/GAPRE
ruguaiana, 2 abril de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Joalcei Alves Gonçalves
Presidente da Câmara Municipal de Urugnaiana
NESTA

Assunto: Encaminha Resposta.

Excelentíssimo Senhor,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, em atenção ao dispesto no
incso XIV do art. 96 da Lei Orgânica do Município de Uruguaiana, vimos pelo
presen:e, encaminhar a Comunicação Interna n° 00212025 da Secretaria Municipal
de Infraestrutura, Urbana e Rural (SEMIUR,. em resposta ao Ofício ~0

211/2025/DLEG, do Poder Legislativo, onde do Vereador Adenildo de Jesus Padovan,
que solicita providências, conforme documento em anexo.

Sendo o que tínhamos para o momento, despeço-me com votos
& e evada estima e consideração, permanecendo a disposição, para eventuais
infDnnações que ainda se fizerem necessárias.

Atenciosamente,

Carlos Alberto Delgado dei?avid
Prefeito Munici~a1.

Rua XV de Novembro, 1882 Fo-ies: (55) 3412 6454 CEP 97.500-532 Uruguaiana~R~
www uruguaiana.rs.go~ .br

ESTADO DC Rio GRANDE DO S L t
PREFEITURA MUN:cipAL DE URUJ AIANA

ECRE ANA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SERVIÇOS PUBLICOS
-SEINFRA -

COMUNIC4ÇÃO INTERNA n.° 002/2025/EXPEDIENTE-SEINFRA.

DE: SEMIUR — Sec-~etaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Raral

!>ARA: SEGOV

ASSUNTO: Resposta Legislativa

DATA 20 03 2025

h~

Senhor Secretário:

Acuso o recebimento dos Oficios abaixo e..encados, todos do Poder Legi-lati; o do

Município, tendo a informar o que abaixo segue:

; Cln°. Ofício DLEG / Vereador Resposta
~ Indicação

~ IIOPS 1762025 Aderson A solicitação foi protocolaco junto a SEINFRA sob n~. 85155 e 85156

. i75’2025 Cuco repassado ao cronograrna de serviço da equipe, sendo ~eEIizacJ a

. i 1 solicita;ão tão logo seja possível.

t 127/25 21 :2D25 Adelino A solicitação foi protocolado junto a SEMIUR sob nC. 85151 e

; Padovan repassado ao cronograma de serviço da equipe, senco rea izado a
., solicitação tão logo seja possível.

137/25 l99~2025 Adelino A solic:tação foi protocolado junto a SEINFRA sob n°. 85159 e 85160 1

20C,24325 Padovan e 85161 repassado ao cronograrna de serviço da equipe. sendo -Dalizado

2(Y/2025 a solicitação tão logo seja possível.
H?~s~ 202/2025 Mano Gás A solicitação foi protocolado junto a SETNFRA sob n°. 85157 e 8515W

~ f 203J2325 repassado ao cronograma de serviço da equipe, senão realizado a

solicitacão tão logo seja possível.
~ ——-—~ ——______________________: 109/25 1712325 Aderson A solicitação foi protoco;ado junto a SEINFRA sob nC 8553

i~ Cuco repassado ao cronograrna de serviço da equipe, sendo ~eaizad:, a
solicitação tão logo seja possível.

~ F 106/25 186/2 D25 Mano Gás A solicitação foi protocoado junto a SEINFRA sob n° 85154

.• repassado ao cronograma de serviço da equipe, sen& reaizad~ a

~ solicitação tão logo seja possível.

a

E CRETA RIA

ESTADO DO RIO GRANDE DC SUL
?REpEITURA MUNICIPAL DE URL c3UAIANA

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLICOS
-SEINFRA -

Sendo o que tínhamos para o momento, despeço-me.

Atenciosamente,

PAU~*UTHERES

SECRê~TÁRIO

PODER LEGISLATIVC
CÂMARA MUNICIPAL DE URIJGUAIANA

PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

OfiCiO EXECJTIVO N~ 2 -(‘( /2025/DLEG

Uruguaiana, 27 de fevereiro ce 2025

A Sua Excelência o Senhor
Crios Albero Delgado de David
Prefe to
Nesta

Assunto: Incfica repavimentação asfáltica.

Senhor Prefeito,

1. Servimo-nos do presente para, em atenção à Indicação n2 68, do Vereadcr
Aceni do de Jesus Padovan, protocolizada nesta Casa sob o n2 382/2025/LEG e aprovada pelD
Plenario, indicar a Vossa Excelência para que sejam feitos estudos para repavimentação asfáltica
na rsa Venâncio Aires, entre as ruas Júlio de Castilhos e General Canabarro, no bairro São João.
2. A repavimentação asfáltica nessa rua será de muita importância para a
comunidade em geral, gerando qualidade de vida e opDrtunizando melhor trafegabilidade,
trazendo melhorias ao bairro.

Atenciosamente,

Ver

Rua Bento Marfins, nV 2619, cEP: 97501-520 — URLGUAIANA — P5— Telefone: (55)3412-5977